АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2020 года                         с. Веденка                                                     № 78
О внесении изменений в муниципальную программу администрации Веденкинского сельского поселения «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2020-2027 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2020 – 2027 годы», на основании Устава Веденкинского сельского поселения, администрация Веденкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу, утверждённую постановлением администрации Веденкинского сельского поселения № 06/1 от 11.02.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2020-2027 годы»

2. Паспорт  муниципальной программы «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2020 – 2027 годы изложить в новой редакции, согласно Приложения № 1.
          3.  Приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2020-2027 годы изложить в новой редакции, согласно Приложения № 2.

          4.  Приложение № 7 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2020-2027 годы изложить в новой редакции, согласно Приложения № 3.
         5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Веденкинского сельского поселения в сети Интернет.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в установленном порядке.
Глава администрации

Веденкинского сельского поселения                                                                      А.А. Бровок
Приложение №1

к постановлению Администрации
 Веденкинского сельского поселения

от 23 декабря 2020 года № 78
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
НА 2020 – 2027 ГОДЫ

ПАСПОРТ
муниципальной программы

 «Формирование современной городской среды
Веденкинского сельского поселения» на 2020-2027 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края

	Координатор программы
	Администрация Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края

	Структура муниципальной программы
	подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2020-2027 годы;

Информация о паспорте подпрограммы № 1 приведена в приложении № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» (далее – муниципальная программа);

подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий Веденкинского сельского поселения»;

Информация о паспорте подпрограммы № 2 приведена в приложении № 4 к муниципальной программе

	Цель муниципальной программы
	- Повышение уровня комфортности жизнедеятельности граждан посредством благоустройства территории Веденкинского сельского поселения.

- создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;

- организация искусственного освещения дворовых территорий;

-создание условий для массового отдыха жителей сельского поселения и организация обустройства общественных территорий;

- выполнение озеленения дворовых территорий многоквартирных домов;

- формирование (обустройство) мест массового отдыха населения (городских парков), благоустройство территорий детских и спортивных площадок.

	Задачи муниципальной программы
	улучшение состояния придомовых территорий Веденкинского сельского поселения;

повышение общего уровня благоустройства общественных территорий Веденкинского сельского поселения;

формирование (обустройство) детских и спортивных площадок.

	Показатели муниципальной программы
	· количество благоустроенных дворовых территорий, ед.;

· количество благоустроенных общественных территорий, ед.;

· количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий, ед.;

· количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий, ед.;

· количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок, ед.;

· доля граждан, принявших участие в решении вопросов формирования комфортной городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в населенных пунктах Веденкинского сельского поселения на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды, % ;

· количество объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности, на которых планируется осуществить строительство, реконструкцию (в том числе проектно-изыскательские работы), ед

	Сроки реализации муниципальной программы
	муниципальная программа реализуется с 2020 по 2027 год

	Объём средств  Веденкинского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых
на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета,  бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников в случае участия в реализации муниципальной программы

	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета Веденкинского сельского поселения составляет – 708195,60  рублей, в том числе:

2020 год - 617286,51 рублей;

2021 год - 30303,03 рублей;
2022 год - 30303,03  рублей;

2023 год - 30303,03  рублей;

2024 год - 0,00  рублей;

2025 год - 0,00  рублей;

2026год -  0,00  рублей;

2027 год - 0,00  рублей

общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счёт средств краевого бюджета составляет 12000000,0 рублей, в том числе по годам:

2020 год - 3000000,00 рублей;

2021 год - 3000000, 00 рублей;

2022 год - 3000000, 00 рублей;

2023 год - 3000000, 00 рублей;

2024 год - 0, 00 рублей;

2025 год - 0,00  рублей;

2026год  - 0,00  рублей;

2027 год - 0,00  рублей

средств из внебюджетных источников - 0,00 рублей;

в том числе по годам:

2020 год – 0,00  рублей;

2021 год – 0,00  рублей;

2022 год – 0,00  рублей;

2023 год – 0,00  рублей;

2024 год – 0,00  рублей;

2025 год –0,00 рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год –  0,00 тыс. рублей
прогнозная оценка средств, привлекаемых
на реализацию целей муниципальной программы, составляет: межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 0,00  рублей, в том числе:

2020 год – 0,00  рублей;

2021 год – 0,00  рублей;

2022 год – 0,00  рублей;

2023 год – 0,00  рублей;

2024 год – 0,00  рублей;

2025 год – 0,00  рублей;

2026 год – 0,00  рублей;

2027 год – 0,00  рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	количество благоустроенных дворовых территорий: 0 ед.;

количество благоустроенных общественных территорий:   0 ед.;

количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий, 0 ед.;

количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий, 0 ед.;

количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок, 5 ед.;

среднее значение индекса качества городской среды по Веденкинскому сельскому поселению, (n + 30) процентов;

доля граждан, принявших участие в решении вопросов о формировании комфортной городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в населенных пунктах Веденкинского сельского поселения, 30 процентов.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Веденкинского  сельского поселения

от 23 декабря 2020 года № 78
Приложение № 4
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

Веденкинского сельского поселения» на 2020-2027 годы
ПАСПОРТ

подпрограммы № 2  «Благоустройство территорий Веденкинского сельского поселения» на 2020 – 2027годы

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Веденкинского сельского поселения

	Цель подпрограммы
	кардинальное повышение комфортности городской среды посредством благоустройства территорий, детских и спортивных площадок

	Задачи подпрограммы
	благоустройство территорий, детских и спортивных площадок

	Показатели подпрограммы, характеризующие цели и задачи
	количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок, ед.

	Сроки реализации подпрограммы
	подпрограмма реализуется в 2020– 2027годах

	Объём средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета,  бюджета государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников в случае участия в реализации муниципальной программы
	общий объём финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств краевого бюджета составляет – 12000000,00 рублей, в том числе:

2020 год – 3000000,00 рублей;

2021 год – 3000000,00  рублей;

2022 год – 3000000,00  рублей;

2023 год – 3000000,00  рублей;

2024 год – 0,00  рублей;
2025 год – 0,00  рублей;
2026 год – 0,00  рублей;
2027 год – 0,00  рублей
прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей подпрограммы, составляет: межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 0,00  рублей, в том числе:

2020 год – 0,00  рублей;

2021 год – 0,00  рублей;

2022 год – 0,00  рублей;

2023 год – 0,00  рублей;

2024 год – 0,00  рублей;
2025 год – 0,00  рублей;
2026 год – 0,00  рублей;
2027 год – 0,00  рублей
средств бюджетов Веденкинского сельского поселения –
708195,60 рублей, в том числе:
2020 год – 617286,51 рублей;
2021 год – 30303,03 рублей;

2022 год – 30303,03 рублей;

2023 год – 30303,03 рублей;

2024 год – 0,00  рублей;
2025 год – 0,00  рублей;
2026 год – 0,00  рублей;
2027 год – 0,00  рублей
средств из внебюджетных источников – 0,00  рублей, в том числе:

2020 год – 0,00  рублей;

2021 год – 0,00  рублей;

2022 год – 0,00  рублей;

2023 год – 0,00  рублей;

2024 год – 0,00  рублей;
2025 год – 0,00  рублей;
2026 год – 0,00  рублей;
2027 год – 0,00  рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок: 5 ед.